approbatis juxta Missalis et Breviarii Romani Ru

bricas. Ejusdem vero officii recitationem fieri con

cedimus dumtaxat in Dioecesi Lisbonen ., intra fines

Vicariatus Apostolici Maduren. , itemque per omnia

tem pla Societatis Jesu ubicumque ea constituta sit

III Jdus Februarias die octavo ab anniversaria pre

tiosae Ejus mortis memoria ab omnibus Christifide

libus tam saecularibus quam regularibus qui horas

canonicas persolvere teneantur, et , quod ad Missas,

etiam ab omnibus Sacerdotibus, qui ad Ecclesias in

quibus dictum festum peragitur celebrent. Denique

concedimus pariter ut anno primo ab hisce Litteris

datis Solemnia Beatificationis Servi Dei Joannis de

Britto in templis Dioeceseos , Vicariatus Apostolici ,

et Societatis, de quibus habita mentio est celebren

tur eum Officio et Missis ritus duplicis majoris; hoc

autem fieri volumus die ab Ordinariis Sacris Prae

sidibus indicendo , et posteaquam ea Solemnia in

Basilica Vaticana peracta fuerint . Non obstantibus

Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis , et

Decretis de non cultu editis , ceterisque contrariis

quibuscumque . Volumus autem ut Harum Littera

rum exemplis etiam impressis, dummodo manu Se

cretarii praedictae Congregationis subscripta sint et

sigillo Praefecti munita, eadem prorsus in discepta

tionibus etiam judicialibus fides habeatur, quae No
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strae voluntatis significationi Hisce Litteris ostensis

haberetur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub An

nulo Piscatoris die Decima Octava Maii Millesimo

Octingentesimo Quinquagesimo Secundo Pontificatus

Nostri anno Sexto .

A. CARD. LAMBRVSCHINIVS
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LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBVS SACRAE CONGREGATIONI EMINENTISSIMORVM ET REVE

RENDISSIMORVM SANCTAE ROMANAE ECCLESIAE CARDINALIVM

ALMAE LAVRETANAE DOMVI PRAEPOSITAE INDVLTVM CON

CEDIT VR ECCLESIAS ET ORATORIA EIDEM SACRAE AEDI

AGGREGANDI PRO PARTICIPATIONE DUMTAXAT NONNVLLAR VM

INDVLGENTIARVM

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Inter omnia Sanctissimae Dei Genitrici Immaculatae

Virgini Mariae dicata Templa mirandum in modum

eminet atque refulget religiosissima et augustissima

Lauretana Aedes , quae divinis consecrata mysteriis,

ac tot nobilitata miraculis, totque populorum con

cursu frequentiaque celebrata universum , qua late
pa

tet , catholicum orbem sui nominis fama replevit ,

omniumque gentium et nationum venerationem me

rito, atque optimo jure vel maxime excitavit . Ibi

enim colitur illa tantopere dilecta Deo Domus Na

zareth in Galilaea olim condita, dein a fundamentis

avulsa , ac divinitus per ingentem terrarum marisque

tractus primum in Dalmatiam , postea in Italiam

advecta , ubi Sanctissima Virgo ab aeterno praeordi

nata, ac primaevae labis omnino nescia est conce

pta, nata, educata atque a coelesti nuntio veluti gratia

plena, et benedicta inter mulieres salutata et plena

Deo, ac divino fecunda spiritu sine ulla integerrimae

virginitatis jactura Unigeniti Dei Filii mater effecta,
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qui tametsi sit splendor gloriae, et figura substantiae

Patris, tamen ex ipsa intacta Virgine nasci voluit in

similitudinem hominum factus, ut universum homi

num genus ab daemonis captivitate, in quam primi

parentis culpa misere fuerat conjectum , redimeret et

vindicaret. Nil igitur mirum , si vel ab ipsis chri

stianae religionis primordiis beatissimam illam Aedem

in templi speciem concinnatam omnes fideles populi

summo in honore et veneratione habuerint, ac maxi

mo religionis sensu per tot continentia saecula sem

per celebraverint; si summi Principes ex remotissimis

etiam regionibus Aedem ipsam venerabundi adierint,

eamque opulentissimis donis certatim cumularint; si

Romani Pontifices Praedecessores Nostri a Bonifacio

praesertim VIII fel, rec, vehementer gloriati fuerint,

augusta Virginis incunabula pobili et magnifico tem

plo Basilicae nomine, juribusque insignito includere ,

ibique praeclarum Canonicorum Collegium instituere,

atque Episcopalem Sedem huio Apostolicae Sedi im

mediate subjectam erigere, illamque sacram domum

Indulgentiis , iminunitatibus et privilegiis decorare ac

tandem peculiarem nonnullorum Sanctae Romanae

Ecclesiae Cardinalium , et Romanae Curiae Praesu

lum Congregationem statuere etiam nunc Laureta

nam appellatam , quae sanctae domus illiusque bo

norum et rerum quarumcumque custodiae et admi

nistrationi praeesset, At inter hosce Romanos Anti

stites recordare hic placet Leonem Papam Duode

cimum, qui e nobilissima Picena gente Della Genga

natus, et ob ejus virtutes, indefessam in rebus agendis

dexteritatem , aliaque insignia merita ad supremum

Pontificatum evectus, ubi priinum Beati Petri Cathe
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dram ascendit, praecipuam curam ad Aedem et Ci

vitatem Lauretanam convertit, quae post communem

rerum omnium subversionem initio currentis saeculi

sequutam a prisca hoporificentia cecidisse arbitraba

tur. Quod idem Summus Pontifex religione erga

Deiparam Virginem nemini secundus aegre ferens

Apostolica auctoritate mandavit Laureti morem ve

terem reviviscere, ac sartam tectamque haberi enun

ciatae Congregationis jurisdictionem in iis etiam

quae Sacram domum ejusque administrationem spe

ctabant. Cujus Summi Pontificis aliorumque Praede

cessorum Nostrorum opera et Nosmetipsi admirantes,

qui in Piceni regione, tanto coelesti dono felicissima,

ortum habuisse gloriamur, ac in augustissimo Sacello

orantes quanta Deus in eo loco ostenderit suae vir

tutis et clementiae signa manifestissima vidimus ,

haud levi laetitia excepimus postulationes Dilecti Filii

Nostri Jacobi Sanctae Agathae ad Suburram S. R. E.

Diaconi Cardinalis Antonelli , qui in praesentiarum

ejusdem Congregationis Lauretanae vigilantissimus

Praefectus Fidelium precibus permotus a Nobis ef

flagitavit , ut eidem Lauretanae Aedi jus tribuere

velimus quascumque Orbis Ecclesias, Altaria et Loca

pia ipsi Sacrosancto Virginis Domicilio aggregandi,

et Fideles illas et illa rite visitantes ad Indulgentia

rum participationem admittendi. Haec sunt pia vota

egregii illius Viri scientia, virtute rerumque usu prae

stantia praeclarissimi, qui dum propter justitiae di

lectionem gravi premeremur exilio, Nobis in difficil

limis tunc temporis negociis gerendis operose et

utiliter praesto fuit, et nunc merito et honorificen

tissime Nostri Status a Secretis existit : hae sunt
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devotae supplicationes , quae jugiter dictae Congre

gationi deferuntur, quin ob Apostolicae veniae defe

ctum Fidelibus ipsis satisfieri valeat. Nos autem vota

et preces hujusmodi lubenti animo perpendentes, si

mulque exoptantes, ut natalis immaculatae Virginis

tecti sanctitas et mortaliuin erga LauretanamDeiparam

religio ubique Terrarum magis efflorescat, Motu - pro

prio et ex certa scientia, deque Apostolicae potestatis

plenitudine primum omnes et singulas Indulgentias,

ac peccatorum seu poenarum remissiones et rela

xationes , aliasque spirituales gratias tam pro vivis

quam pro defunctis dictae Lauretanae Domui ab

enunciatis Praedecessoribus Nostris quomodolibet

concessas, dummodo in usu sint, nec revocatae aut

sub aliqua revocatione comprehensae, Apostolica Au

ctoritate harum serie confirmamus et approbamus ,

eidemque Sacrae Aedi, perinde ac si per praesentes

ex integro ipsi concederentur, sine ulla contradictione

competere declaramus. Dein vero confidentes hanc

nostram concessionem Christianae Plebis devotioni

congrue respondere posse memoratae Congregationi,

ac pro ea laudato hodierno et pro tempore existenti

illius Praefecto quascumque Ecclesias et Oratoria

tam erecta , quam erigenda in quibusvis Civitatibus

et Locis quorumlibet Ordinariorum jurisdictioni sub

jectis extantia relatae Sacrae Aedi Lauretanae aggre

gandi , et ad Spiritualium dumtaxat ejusdem augu

stissimae Domus privilegiorum societatem et com

munionem admittendi et recipiendi , ita ut in vim

hujusmodi aggregationis et receptionis infrascripta

rum Indulgentiarum et relaxationum Thesauri ad

ipsas Ecclesias et Oratoria ex Nostra et hujus Apo
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stolicae Sedis Auctoritate ampliati et extensi' cen

seantur , amplam et liberam facultatem sub infra

scriptis conditionibus et non alias , praesentium tenore

concedimus et impertimur. Volumus nimirum ut in

singulis Civitatibus , Oppidis vel Locis unam dum

taxat ex dictis Ecclesiis seu Oratoriis hujusmodi

aggregationis et communionis munere ditare possit,

dummodo tamen juxta praescriptum Constitutionis

fel. rec . Clementis Papae Octavi etiam Praedecessoris

Nostri die Septima mensis Septembris Anni Domini

Millesimi Sexcentesimi quarti editae et incipientis

« Quaecumque a Sede Apostolica » Ecclesia aut Ora

torium sic aggregandum Conventuale Regularium

seu Monialium non sit , nec Ecclesia et Oratorium

hujusmodi ulli alteri Ecclesiae, sive ulli Ordini, Reli

gioni, Instituto, Archiconfraternitati et Congregatio

ni, a qua Indulgentiarum communionem seu parti

cipationem pro omnibus Christifidelibus Ecclesiam

ipsam seu Oratorium visitantibus obtineat, aggrega

tum sit aut subjectum : et dummodo Ordinarii Loci

testimonialibus Litteris hujusmodi Ecclesiae seu Ora

torii celebritas apud Lauretanam Congregationem

ejusve Praefectum hujusmodi commendetur. Neque

vero per hasce aggregationes et receptiones ullum

omnino praejudicium seu imminutio eorumdem Or

dinariorum jurisdictioni irrogari, aut aliqua eisdem

Ecclesiis aut Oratoriis exemptio, seu dictae Domui

et Congregationi Lauretanae in easdem Ecclesias vel

Oratoria , sive in personas illarum , illorumve regi

mini et administrationi, aut servitiis deputatas ullum

omnino jurisdictionis et auctoritatis genus acquiri

censeatur. Facultatem tamen indulgendi, (prout alias

25
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in certis casibus ab Apostolica Sede benigne indul

geri ' consuevit ) ut in una eademque Civitate aut

Oppido: duabus Ecclesiis seu Oratoriis, ubi speciales

id circumstantiae suadeant , hujusmodi Indulgentia

rum communicatio a dicta Lauretana Congregatione

ejusve Praefecto concedi possit, Congregationi Ve

nerabilium Fratrum Nostrorum praefatae S. R. E.

Cardinalium Indulgentiis et Sacris Reliquiis praepo

sitae per praesentes perpetuo tribuimus et imperti

mur. Nos autem utriusque Sexus Christi Fidelibus,

qui hujusmodi Ecclesias et Oratoria eidem Laureta

nae Domui, servatis ut supra servandis , aggregata

in Domini Nostri Jesu Christi Nativitatis, ac in Beatae

Mariae Virginis Conceptionis, Nativitatis et Annun

ciationis, necnon in Sacrae Domus in Italiam adven

tus festis diebus a primis Vesperis usque ad occa

sum Solis dierum hujusmodi vere poenitentes et

confessi, ac Sacra Communione refecti devote visi

taverint, ibique pro Sanctae Matris Ecclesiae exal

tatione, Haeresum extirpatione, et Christianorum Prin

cipum concordia pias ad Deum preces effuderint,

quolibet ex diebus praedictis plenariam omnium

peccatorum suorum Indulgentiam et remissionem ,

quae applieari etiam possit per modum suffragii pro

animabus Christi Fidelium in Purgatorio detentis ,

misericorditer in Domino concedimus et impertimur.

lis vero , qui in aliis Domini et Deiparae solemnio

ribus festivitatibus, ac in diebus festis Divae Annae

et Sancti Josephi vere poenitentes et confessi, item

que Angelorum pane refecti praemissa peregerint ,

Septem annos et totidem quarantenas de injunetis

eis , seu alias debitis poenitentiis in forma Ecclesiae
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consueta relaxamus. Praecipimus insuper, et hujus

modi Indulgentiae et Gratiae Spirituales dictis ag

gregandis Ecclesiis et Oratoriis a praefata Congre

gatione, et pro ea ab illius Praefecto nominatim, et

cum expressa mentione facultatis sibi per praesentes

a Nobis impertitae, aliisque servatis, quae in supe

rius memorata Constitutione praefati Clementis Prae

decessoris praesertim circa gratuitam Litterarum

expeditionem , iisque etiam , quae in decretis a dicta

Congregatione Indulgentiis et Sacris Reliquiis prae

posita die Sexta Martii Anni Millesimi Sexcentesimi

Octavi, et die decima Aprilis Anni Millesimi Septin

gentesimi vigesimi editis statuta sunt, et non aliter

communicari possint et valeant. Ab illarum vero

earumque Rectoribus, Administratoribus et Ecclesia

sticis Ministris in earumdem Indulgentiarum publi

catione, necnon Eleemosynarum receptione et ero

gatione aliae similiter leges in Tridentini Concilii

Decretis et in supradictis Clementis Octavi Litteris,

aliisque Romanorum Pontificum et Apostolicae Sedis

Constitutionibus atque decretis praescriptae sub poe

nis ibidem adversus transgressores respective statutis

inviolabiliter serventur et impleantur. Et insuper

easdem praesentes, ac in eis contenta quaecumque,

etiam ex eo quod quicumque in praemissis quomo

dolibet interesse habentes, vel habere praetendentes

ad id vocati et auditi non fuerint, semper et per

petuo validas et efficaces existere ac ab omnibus ad

quos nunc spectat et pro tempore quomodolibet spe

ctabit in futurum , firmiter et inviolabiliter observari

debere ; nec ullo unquam tempore ex quocumque

praetextu , occasione vel causa de subreptionis vel
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obreptionis aut nullitatis vitio , sive intentionis No

strae aut alio quolibet defectu notari , impugnari,

infringi, retractari, suspendi , limitari vel eis in ali

quo derogari ullatenus posse; neque illas , utpote ad

Majorem Dei Gloriam ejusque Sanctissimae Genitricis

honorem emanatas, sub quibusvis similium vel dis

similium gratiarum revocationibus , suspensionibus ,

limitationibus, derogationibus aut aliis contrariis di

spositionibus etiam Motu et Scientia similibus, etiam

consistorialiter, aut alias sub quibuscumque tenoribus

et formis ac cum quibusvis clausulis et decretis pro

tempore factis et faciendis comprehendi, sed semper

ab illis excipi et quoties illae emanabunt, toties in

pristinum et validissimum statum restitutas, repositas

et plenarie reintegratas ac de novo etiam sub qua

cumque posteriori data quandocumque eligenda con

cessas esse et fore , suosque plenarios et integros

effectus sortiri et obtinere; sicque et non alias per

quoscumque Judices Ordinarios vel Delegatos quavis

Auctoritate fungentes, etiam Causarum Palatii Apo

stolici Auditores ac praefatae S. R. E. Cardinales

etiam de Latere Legatos , Vice-Legatos , dictaeque

Sedis Nuncios, sublata eis et eorum cuilibet quavis

aliter judicandi et interpretandi facultate, judicari et

definiri debere et si secus super his a quoquam quavis

Auctoritate scienter vel ignoranter contigerit atten

tari, irritum et inane decernimus . Non obstantibus

praemissis Clementis Octavi Litteris, quatenus eaedem

praesentes illis per omnia conformes haud invenian

tur , necnon de Indulgentiis concedendis ad instar

aliisque etiam in Synodalibus, Provincialibus, Gene

ralibus et Universalibus Conciliis editis vel edendis
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specialibus vel generalibus Constitutionibus et Ordi